
 

Informace dobrovolného svazku obcí Společná voda d.s.o. za rok 2023 

 

Dobrovolný svazek obcí Společná voda d.s.o. (dále jen Svazek) byl zapsán 9.8.2022 na 

Krajském úřadu Středočeského kraje do Rejstříku dobrovolných svazků obcí. 17 zakládajícími 

členy byli: 

Město Benešov, Bystřice, Jílové u Prahy, Neveklov, Trhový Štěpánov, Vlašim, městys Davle, 

obce Čerčany, Čtyřkoly, Hvozdnice, Chocerady, Jankov, Libeř, Mirošovice, Mrač, Petrov, 

Senohraby. 

 

Orgány svazku: 

Valná hromada  Valná hromada je nejvyšším orgánem Svazku. 

Rada   Rada je statutárním a výkonným orgánem Svazku. 

Kontrolní komise  Kontrolní komise je kontrolním orgánem Svazku. 

Investiční komise  Investiční komise je iniciativním a poradním orgánem rady Svazku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Svazek vlastní 50 % podíl v provozní společnosti Vodohospodářská společnost Benešov a.s. 

(dále jen VHS), což představuje 50 ks akcií na majitele v zaknihované podobě ve jmenovité 

hodnotě 20 tis. Kč/akcie. 

Většinovým zastoupením v dozorčí radě VHS, 3 členové, si Svazek zajišťuje dominantní vliv 

nad VHS. 

VHS je vůči Svazku v pozici přidružené osoby. 

 

https://www.benesov-city.cz/
https://www.mestobystrice.cz/
https://www.jilove.cz/
https://www.neveklov.cz/
https://www.trhovystepanov.cz/
https://www.mesto-vlasim.cz/
https://mestysdavle.cz/


 

Vodohospodářský majetek svazku 

V roce 2023 nevlastnil Svazek žádný vodohospodářský majetek.  

Členské obce vkládají do Svazku vodohospodářský majetek k hospodaření nebo ho 

přenechávají do užívání za podmínek daných stanovami Svazku. 

V roce 2023 do Svazku vložily k hospodaření nebo svěřily do užívání svůj vodohospodářský 

majetek města Vlašim, Benešov, obce Čtyřkoly, Mrač, Hvozdnice. 

Provozování je zajištěno Rámcovou smlouvou o zajištění provozu vodohospodářské 

infrastruktury uzavřenou dne 28.12.2022 s účinností do 31.12.2032 a navazujících Dílčích 

smluv, které jsou uzavírány pro každého jednotlivého člena Svazku s vloženým či svěřeným 

vodohospodářským majetkem s účinností do 31.12.2032. 

 

Výstavba a obnova vodohospodářského majetku a projektová dokumentace 

V roce 2023 byla realizována výstavba a obnova vodohospodářského majetku a projektová 

dokumentace ve městě Vlašim, Benešov a obci Čtyřkoly v celkové výši 19 800 (tis. Kč).  

 

Hospodaření svazku 

Příjmy celkem za rok 2023, skutečnost k 31.12.2023    49 400 (tis. Kč) 

Výdaje provozní celkem za rok 2023, skutečnost k 31.12.2023   32 116 (tis. Kč) 

Výdaje investiční celkem za rok 2023, skutečnost k 31.12.2023   7 945 (tis. Kč) 

Výdaje celkem za rok 2023, skutečnost k 31.12.2023    40 061 (tis. Kč)  

 

 

Název:   Společná voda d.s.o.  

Právní forma:  dobrovolný svazek obcí 

Sídlo:   Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov  

(do 20.4.2023)  

Černoleská 1600, 256 01 Benešov  

(od 21.4.2023) 

IČO:   17408288 

Datum vzniku:  9. srpna 2022 

Registrační zn.:  363/2022/BN vedená u Krajského úřadu  

Středočeského kraje 

Datová schránka: vvj4gmn 

Web:   www.spolecnavodadso.cz 

E-mail:   info@spolecnavodadso.cz 

Logo svazku:  

 

 

K 1.1.2024 přistoupily do Svazku další dvě obce (Hrusice a Měchenice) a Svazek tak již působí 

na území celkem 19 obcí a měst. 


